

Determinazione n. 104 del 08 Settembre 2020 dell'Amministratore Unico di Sviluppo Toscana S.p.A.

Oggetto: Progetto "Adeguamento delle piattaforme informatiche per la raccolta dati statistici delle strutture ricettive e delle presenze turistiche" - Erogazione del contributo a titolo di saldo al Comune di Prato ed al Comune di Pistoia

L'AMMINISTRATORE UNICO

Richiamati:

- la L.R. n. 86 del 20 dicembre 2016 "Testo unico del sistema turistico regionale";
- la D.G.R. n. 1267/2018 "Approvazione degli elementi della Comunicazione al Comune degli alloggi locati con finalità turistiche di cui all'art. 70 comma 2 della L.R. 86/2016"
- il D.P.G.R. n. 47/R del 7/8/2018 che ha emanato il "Regolamento di attuazione della L.R. 86/2016";
- la L.R. n. 28 del 21 maggio 2008 e successive modifiche e integrazioni, con cui è stata acquisita la partecipazione azionaria nella Società Sviluppo Italia Toscana S.c.p.A. e trasformazione nella società Sviluppo Toscana S.p.A;
- il Piano delle Attività dell'anno 2018 approvato con D.G.R. n. 775 del 9/7/2018;

Considerato che con i Decreti Dirigenziali n. 20840 del 28/12/2018 e n. 1602 del 8/2/2019 la Regione Toscana ha fornito a Sviluppo Toscana S.p.A. istruzioni e indicazioni operative per l'utilizzo delle risorse di cui al Decreto Dirigenziale n. 14854 del 27/9/2017 per l'adeguamento dei sistemi informatici di proprietà dei Comuni capoluogo e della Città metropolitana di Firenze, per la rilevazione delle presenze turistiche nelle strutture ricettive a seguito delle novità introdotte dalla L.R. n. 86/2016;

Richiamati, altresì,:

- il Decreto Dirigenziale n. 14854 del 27 settembre 2017, con il quale sono state trasferite a Sviluppo Toscana S.p.A. risorse in quota parte pari a euro 408.190,70 a valere sul Capitolo di spesa n. 53158 per la realizzazione di alcune attività volte alla riorganizzazione del servizio di raccolta dei dati statistici sulle presenze turistiche nonché al suo miglioramento anche da un punto di vista strutturale/informatico;
- l'Allegato A del sopra richiamato D.D n. 1602/2019 che individua il contributo massimo spettante nelle seguenti misure:
 - o Comune di Prato
 - per i punti 1) 3) e 6) della "Tipologia di intervento" euro 13.054,00;
 - per i punti 4) e 5) della "Tipologia di intervento" euro 9.150,00;
 - Comune di Pistoia
 - per i punti 1) 3) e 6) della "Tipologia di intervento" euro 15.616,00;
 - per il punto 2) della "Tipologia di intervento" euro 2.1716,00;
 - per i punti 4) e 5) della "Tipologia di intervento" euro 9.150,00
- la Determinazione n. 112 del 17/10/2019 dell'Amministratore Unico di Sviluppo Toscana S.p.A. con la quale è stata disposta l'erogazione in favore del Comune di Prato del contributo a titolo di acconto del 50% per euro 11.102,00;
- la Determinazione n. 83 del 09/07/2019 dell'Amministratore Unico di Sviluppo Toscana S.p.A. con la quale è stata disposta l'erogazione in favore del Comune di Pistoia del contributo a titolo di acconto del 50% per euro 7.808,00 per i punti 1) 3) e 6) della "Tipologia di intervento";
- la Determinazione n. 84 del 18/07/2019 dell'Amministratore Unico di Sviluppo Toscana S.p.A. con la quale è stata disposta l'erogazione in favore del Comune di Pistoia del contributo a titolo di acconto del 50% per euro 15.433,00 per i punti 2) 4) e 5) della "Tipologia di intervento";

Viste

- la richiesta di erogazione a titolo di saldo trasmessa, dal Comune di Prato, unitamente al prospetto riepilogativo dei giustificativi di spesa, alle fatture complete di documentazione di pagamento, alla dichiarazione relativa al regime IVA e alla dichiarazione di chiusura dei lavori, dal Comune di Prato nella persona del rappresentante legale designato Dott.ssa Rosanna Tocco, in data 12/03/2020;
- la richiesta di erogazione a titolo di saldo trasmessa, unitamente al prospetto riepilogativo dei giustificativi di spesa, alle fatture complete di documentazione di pagamento, alla dichiarazione relativa al regime IVA e alla dichiarazione di chiusura dei lavori, dal Comune di Pistoia, nella persona del Responsabile del Servizio U.O. Turismo Dott. Metello Bonanno, in data 15/04/2020;

Visto l'esito positivo delle istruttorie effettuate da Sviluppo Toscana S.p.A. nonché l'idoneità della documentazione prodotta;

Dato atto che la copertura finanziaria rientra nell'ambito delle risorse già assegnate a Sviluppo Toscana S.p.A. con la citata D.G.R. n. 14854/2017;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa che si intendono qui integralmente richiamate:

- di autorizzare la liquidazione dell'importo di Euro 11.102,00 (undicimilacentodue/00), pari al saldo del
 contributo massimo spettante da erogare per la realizzazione dell'operazione in oggetto a favore di
 Comune di Prato, p.iva 00337360978, con sede legale in piazza del Comune 2 Prato (PO),
 mediante accredito sul conto corrente identificato dal codice IBAN
 IT72T0306921531100000046012 presso Banca Intesa Sanpaolo;
- di autorizzare la liquidazione dell'importo di Euro 23.241,00 (ventitremiladuecentoquarantuno/00), pari al saldo del contributo massimo spettante da erogare per la realizzazione dell'operazione in oggetto a favore di Comune di Pistoia, p.iva 00108690470, con sede legale in piazza Duomo 1 Pistoia (PT), mediante accredito sul conto corrente identificato dal codice IBAN IT 67 C 0306913830 100000046002 presso Intesa Sanpaolo Filiale di Pistoia, via Roma Pistoia;
- di stabilire che la copertura finanziaria dell'operazione rientra nell'ambito delle risorse già assegnate a Sviluppo Toscana S.p.A. con D.G.R. n. 14854/2017;
- di stabilire che il presente Atto e relativi allegati siano pubblicati nel sito internet di Sviluppo Toscana S.p.A. http://www.sviluppo.toscana.it/ nella sezione "Società trasparente".

L'Amministratore Unico

J'gung:

Orazio Figura